snecessoribus de eorum bona volunlate venderent

aut aliquo alio modo dimitterent terram supra

dictam. Sed quod ipse praefalus Ludevicus,

chio Brandeoburgensis , sororius nosler, ad suos

hertdes legitimos successores eandem terram, et

omoia, quae limitibus ipsius terrae asscribuntur,

quocunque nomine devolvere (ius) habeat, et poasit

Llrl. U.B. II.
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pleno iure et vendere et donare, aut pro suo vo-

luntatis arbitrio permutare io quemenoque usum,

aut transferre in quemeunque vel ad quoscunque,

cuiuscunque conditionis et Status fuerint, libere et

quiete possint ipse sororius nosler aut sui succes-

sores legilimi, si quando ipsis videbitur expedire.

Si etiam homines diclae terrae cum omnibus mu-

nitionibus, ad dictam terram spectantibus, ut prae-

missuni est, se cum eorum bona voluntate ad illu-

strem Ludevicum, marchionem Brandenburgensem,

sororium uostrum dilectum, vel ad eius veros he-

redes, aut ad illum vel ad illos, cui vel quibus

idem I.udevicus dictam terram vendere, donare aut

permutare vellet, divertere nollent, exlunc cum

omni nostra polentia, qua possumus, ipsos artare

volumus et debemus, nt sibi suisque veris beredi-

bus, illi vel illis, cui vel quibus praedictam terram

dederit, veodiderit vel permntaverit , obediant ac

homagium faciant, tamquam suo vero ac legitimo

domino, ut tenentur. l'romitümus etiam praesen-

tibus, data bona ac sincera fide, quod quam primum

ex omnipotentis Dei gralia in reges Daciae uneti ac

corooati fuerimus, exlunc ipsi Ludevico, marebioni

Brandenburgensi, sororio nostro carissimo, Uli vel

illis , cui vel quibus dictan* terram vendere , do-

nare aut permutare decreverit, praesentes litteras

debemus et volumus cum omnibus sois arliculis

superius expressalis innovare, renovare, omni ex-

cluso dolo, cum per ipsum vel per ipsos fuerimus

requisiti. Ut haec omnia et singuia praemissa a

nobis et a nostris successoribus firmiter ac io-

viotabiliter obsenentur, praesentes litteras nostri

sigilli munimine iussimus ac feeimus roborari.

Testes buius sunt : nobilis vir dominus Laurentius,

regni Daciae dapifer, Acrimous miles, Conradas

dictus Preyn, honorabilis vir Gerlacus, terrarum

Erriae et Toslandiae praepositus, nec non Siffrt-

dus de Oreby, nostrae currae niarscalcus, Boetius

dictus Falke, Iobannes dictus Becker, nostrae ter-

rae Hallandiae advocalus, Frendo, fllius Karuli,

ac quam plures alii Ilde digni. Datnm Saxekö-

piog, anno Domini millesim

18
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nun Djoai&ii et sociorum eins.

DCCLVI.
Derselbe urkundet über denselben Gegen-

stand, den 6. October 1333.

Nos Otto, Dei gratis Danorum domicellus, Esto-

niac et Lalandtae (lux, omnibus Christi fldelibus

praesenlibus et futuris, ad quos praesens scriptum

perreoerit, eupimus in perpetuum fore notum,.

quod cum roero ac libero consensu illustris Wal-

demari, fratris nostri pracdilecti, illustri ac magni-

fico principi et domino Ludowico, marchioni Bran-

denburgensi, serorio nostro carissimo, ob aspeclum

matrimonii, quod cum nostra praedilectissima so-

rore Margaretha contrazit, dimisimus et praesenli-

bus dimittimus atque resignamus terram Revalien-

sem, ius praesenUndi episcopum, et quicquid iuris

ad dictum episcqpatum habemus, ac omnes et sin-

gulas munitiones, quae in illa terra sunt, cum

omni iure, proprietate et lihertate, ac cum Omni-

bus perünentiis, ad ipsam perpeluo tempore obti-

nendam» prout ipsam nostri progenitores, reges

Daciae, proprietales ac possessiones eiusdem ter-

rae tenebaat et possederunt; ila tarnen, quod

dictus dominus Ludowicus, marchio Braodenbur-

gensis, sororius noster carissimus, dietarn terram

Revaliensem cum omnibus suis pertinentiis, ven-

dere, donare ac permutare poterit et transferre in

quetneumque usum et in quascumque persona«,

cuiusrumque conditionis et Status fuerint, libere

et quiete. Adücimus quoque in amplius , quod

aotedicla terra Revaliensis, ius praesentandi episco-

pum et quicquid iuris ad dictum episcopalum ha-

bemus, proprietales et aliae possessiones quaecum-

que, ad ipsum regnum Daciae deineeps nullnm

respeclum liabeant, nec debeant aliqüo iure no-

mine ipsius regni repeti, aut in perpetuum ad

ipsum rcfolvi, nisi dictus dominus Ludowicus,

marchio Brandenburgensis, sororius noster dile-
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Clus, aut soi veri beredes, teJ Uli, quibus Ute vel

illi terram Revalieosem Tendiderint, donaverint tat

ptrmulaverint , nobis et nostris successoribus de

eorum bona volüotate vendiderint terram snpra-

dictaro. Nolumus etiam, ut ex. praeous&a dona-

tione seu dimissione dictae terrae praedilectissimae

diclae sorori nostrae Margarethae ad veram partem

suae herediutis, prout aliae regum filiae in Dacia

hereditäre consueverant ab antiquo, aliquod prae-

iudicium aut damnum generetur. In cuius rei

testimonium praesentia nostri sigilli munimine

feeimus et iussimus roborari. Testes buius sunt:

nobilis vir, dominus Laurentius Iohannis, regni

Daciae dapifer, dominus Cooradus dictus Pre?n,

miles, dominus Gerlacus, terrarum Erriae et Tos-

landiae praepositus, Siffridus dictus de Orebj,

nostrae curiae marscbalcus, Boelius dictus VaJke,

lobannes dictus Beker, nostrae terrae Lalandiae

adTOcatos, et alii quam plures fide digai. Datum

Saxekoping, anno Dom. millesimo tricentesimo

tricesimo tertio, quarta feria proxima ante festum

beatorum marlirum Djonisii et socioram eius.

DCCLV1I.
.*

Jacob, B. von Oesel, und drei seiner Dom-
herren bezeugen einen Vergleich zwischen

den Königlich Dänischen Röthen in Esth-

land und dem König!. Hauptmann Mar-
auard über eine Quantität Roggen, den
26. December 1333.

Omnibus, praesentes titteras visurts, nos lacobas,

Dei et apostolicae sedis gratia Osiliensis ecclesiae

episeopus, lobannes de Wesenberg, Hermaonus

de Sobolis ac Hermannus de Yborch, canonici

dictae ecclesiae, saiulem cum notitia veritaüs. Mo-
veritis, quod coram nobis Revaliae in nostra prae-

sentia, nec non fratris Reymari die t i Mumme, tunc

advocali Gerwiae, ac plurium fidedigooruaa coo-

stituti nobiles ac strenui viri . . consiliarii iUu-

stris . . regis Danorum per Estoniam, super dis-
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sensionis et materia, quac inier do-

regis ia

i, ac . . fiMiivj,

Revaliensis ac easlri Nanvieasis, moU fait, ami-

eabiliter plaeitanles, pluribus tractalibus inter prae-

«tictos dominum Marquardam ac . . vasallos baailis,

et Uodem maluris prndentum ac discretornm

siliis ad pacis et

praenoiaü . . consiiiarii uaanimi et eoneordi de-

creto atatuerunt, qood Siligo, ina>domo lapidea

discreti viri, Bertoldi dieti Hamer, consnlis Re-

valiensis, ex parte domini . . episcopi Revaliensis

reposila„ac eliam in Solutionen) debiti, memoralo

domino . . capilaoeo a saepediclo episcopo Reva-

liensi deputata, esset absque omni ambiguitate per

dietos consiliarios debrigata, ac saepedicto domino

Marquardo pro suis usibus libere foret assigoanda.

In qnoram testimonium ac robur flrmitatis, nos .

.

episcopus Osiliensis, lohannes. Hermannus et Her-

mannas, canonici Ositieoses supradicti, sigiila no-

atra praesentibas duximus appooenda. Datum anno

Domini MCCC trecesimo terüo, ipso die beati Ste-

phan] protomartyris , qaae est crastina natalis

Domini.

DCCLVII1
Derselbe stiftet einen Vergleich zwischen

dem Bischof Olaus von Reval und den

Esthländischen Vasallen, die Aufnahme

des ersteren in das kleinere Schloss zu